[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.10.2005г. №  18/327

(с учетом решения № 247/53 от 27.11.2008г.)

Об установлении на территории города

Лобня налога на имущество физических лиц

      В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом  Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" и Уставом муниципального образования «город Лобня», учитывая предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам и комиссии по экономической политике и муниципальной собственности,
Совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Ввести на территории муниципального образования «город Лобня» налог на имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании Налогового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Закона РФ от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.

      2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования «город Лобня».

      3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения, в зависимости от их суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога на использование имущества

	Для личных целей
	Для коммерческих целей

	До 300тыс. руб. включительно
	0,1%
	0,1%

	Свыше 300тыс. руб. до 450тыс. руб. включительно
	0,12%
	0,12%

	Свыше 450тыс. руб. до 500тыс. руб. включительно
	0,2%
	0,25%

	Свыше 500тыс. руб. до 750 тыс. руб. включительно
	0,31%
	0,31%

	Свыше 750тыс. руб. до 900 тыс. руб. включительно
	0,6%
	2,0%

	Свыше 900тыс. руб. до 1050 тыс. руб. включительно
	0,8%
	2,0%

	Свыше 1050тыс. руб. до 1200 тыс. руб. включительно
	1,0%
	2,0%

	Свыше 1200тыс. руб. до 1350 тыс. руб. включительно
	1,2%
	2,0%

	Свыше 1350тыс. руб. до 1500 тыс. руб. включительно
	1,4%
	2,0%

	Свыше 1500тыс. руб. до 2250 тыс. руб. включительно
	1,6%
	2,0%

	Свыше 2250тыс. руб.
	1,9%
	2,0%

(п.3 в редакции решения Совета депутатов от 27.11.2008г. № 247/53)
      4. Налоговой базой для исчисления налога на имущество физических лиц  является суммарная инвентаризационная стоимость, определяемая органами технической инвентаризации.

      5. Уплата налога на имущество физических лиц производится равными долями в два срока – не позднее 15 сентября и 15 ноября.

      6. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования «город Лобня», льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 "О налогах на имущество физических лиц" действуют в полном объеме.

      7. Освободить от уплаты налога на имущество физических лиц:

- граждан, имеющих звание «Почетный гражданин города Лобня»;

- граждан, имеющих на праве собственности строения, помещения и сооружения, относящиеся к категории ветхого и аварийного жилищного фонда.
(п. 7 в редакции решения Совета депутатов от 27.11.2008г. № 247/53)

      8. Отменить решения № 37/6 от 29.06.2000г., № 34/357 от 20.02.2003г. и № 17/294 от 15.09.2005г. Совета депутатов города Лобня.

      9. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, финансам и налогам Журавлеву Т.В.

      10. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

С.С. Сокол

«27» ноября 2008 г.

Председатель Совета депутатов

города Лобня

Н.Н. Гречишников